44 ἐπιάγονος] robustum, procerō corpore ac stipato, non agrestem. vide p. 431, ubi et de voce ἄγουρος. vulgarē lingua est ἀωρος immaturus, ut non omnino dissideat ista significatio ab altera, qua pro adulto robustique corpore iuvene accipitur hic et apud Nicetam.

45 εἰς ἡν χαὶ ἐλοιδορεῖτο] forte mulierculam uxorem tradens qua scorto abusus esset, ut etiam inferius liquet fecisse Basilio. sic Plutarchus λοιδορεῖται εἰς δυσγένειαν.

46 τῇ νύμφῃ αὐτοῦ σύμφρείρεται] nempe repudiata, ut habet continuator Vaticanus ἀλλόγως χαὶ ἀνατίκως uxore propria.

47 ποιῆσαι παραίτησιν] quo se ille munere abdicaret. quod tamen minime consecutus est, obnitente Ignatio, donec per iniuriam depositus vique expulsus est. multis tragediam prosequitur Vat. continuator, ut et Nicetas, aucto rorque vitae Nicolai Studitae.

48 τῶν ἀθέων Πῶς] narrat laudatus continuator, expte eo Cedrenus, brevi post missis legatis factos esse Christians

49 κυρίαν αὐτὴν ἔχειν] illi honorem ceu dominae beret, eam observaret, nec tam sibi uxorem haberet quia Michaëli spurcissimo concubinam servaret; ex quo etiam pag. 468 dicitur Leonem suscepisse.

50 βάψαντες] vivifico nempe calice usi atramenti loc ad horrorem ac religionem sacramento conciliandam, quam tamen foede erant violaturi: quin neque alio animo iurabant quam ut deceptum iureiurando hominem urbe edocrent, ac necarent. solus Leo hanc videtur historiam tellisse: Vat. continuator Basilii forte reverentia pressit, in gratiam nepotis illius Constantini.

51 ἐν ταξειδίῳ] dicitur esse princeps, cum extra urbem vel animi causa vel exercitii sive etiam bellici apparatus moratur. producemus Pselli epistolas tomo altero ad imperatores aut eis comites, ἐν ταξειδίῳ; quibus nempe eorum temporum illustretur historia.

52 τὸν χρυσοπέδοντον χιτωνίον] P. Goar ad Codio cap. 19 caesiam tunicam exponit, quae velut Caesaris insigne erat. videndi illic docti illius Commentarii.

53 διβιτίσιον καὶ τζαγγία] putem saccum imperatoris insigne cum calceis, quibus Basilius indutus dicitur a cubiculariis, superindicta chlamyde; quo habitu Graeci imperatores passim induti cernuntur apud Chalcond. etc.

54 εἰσαγαγεῖν ἐν σάκκῳ] *sacco indutum producere*, tunica scilicet imperiali, uti etiam Iannes cum archiepiscopali pallio tumulo eductus est, ἀμα τῷ ὀμοφροφίᾳ: ut his in Circulo solenni ritu exuta cadavera vapularent ac tum cremarentur, uti factum est.

55 γενσοῖν] *generalis logothetae*.

56 ὁ Πέρσης] hunc Persam ipsa hac pagina *Eulogium* appellat, cuius suasu Artabasdos palatii fores Basilio aperuit vimque papiae fecit.